

Entidad:		CUERPODEBOMBEROSDESAMBORONDON							
Año de Adquisición:		2023							
Valor Asignado:		\$ 801,796.00							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840105	494900011	Bien	ADQUISICION DE DOS BOTES INFLABLES QUE INCLUYA MOTOR Y REMOLQUE PARA DIVISION FLUVIAL DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	2.00	Unidad	11,875.0000	23,750.00	C1
2	840105	491190911	Bien	ADQUISICIÓN DE DOS AMBULANCIAS TIPO II 4X2 EQUIPADAS PARA NUEVA ESTACIÓN DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDÓN	2.00	Unidad	109,349.1200	218,698.24	C1
3	840105	491140011	Bien	ADQUISICIÓN DE UN 1 CAMIÓN DE 2 TONELADAS DOBLE CABINA 4X2 A DIESEL PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDÓN	1.00	Unidad	41,467.3700	41,467.37	C2
4	840104	448210011	Bien	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS, PARA EL EQUIPAMIENTO DEL NUEVO CUARTEL DE CIUDAD CELESTE Y OTRAS DEPENDENCIAS DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	2,580.5300	2,580.53	C1
5	840104	439410015	Bien	ADQUISICIÓN DE UN COMPRESOR PARA SISTEMA DE CASCADA PARA LLENADO DE EQUIPOS DE RESPIRACIÓN AUTONOMA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	28,784.4900	28,784.49	C2
6	840104	451700422	Bien	ADQUISICION DE VEINTE Y SIETE 27 CAMARAS MOVILES DASH CAM CON MEMORIAS DE 128 GB PARA LAS UNIDADES DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	27.00	Unidad	170.3703	4,600.00	C2
7	840104	491190111	Bien	ADQUISICION DE DOS 2 CAMIONES AUTOBOMBA DE CAPACIDAD DE 2300 GALONES DE AGUA PARA COMBATE CONTRA INCENDIOS URBANO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	2.00	Unidad	220,495.0000	440,990.00	C3
8	840103	381401911	Bien	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL EQUIPAMIENTO EN LAS	1.00	Global	1,931.4400	1,931.44	C2

				DIFERENTES ESTACIONES DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDÓN					
9	840103	381210013	Bien	ADQUISICIÓN DE CAMAS, LITERAS, VELADORES, CASILLEROS PARA EQUIPOS DE PROTECCIÓN, LOCKERS PERSONALES, VELADORES, CREDENZA Y COLGADORES DE TOALLAS, PARA NUEVO CUARTEL DEL CBS	1.00	Global	6,300.3500	6,300.35	C2
10	840103	381401911	Bien	ADQUISICION DE 35 ESTANTERIAS METALICAS PARA EL AREA DE ARCHIVO DE LA PRIMERA JEFATURA Y ESTACION PUNTILLA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	35.00	Unidad	135.9599	4,758.60	C1
11	750501	532900011	Obra	CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO Y PUERTA DE INGRESO DE LA ESTACIÓN DENOMINADA LA PUNTILLA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDÓN	1.00	Unidad	28,003.2800	28,003.28	C3
12	730802	282500033	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA COMBATE DE INCENDIO PARA PERSONAL OPERATIVO Y VOLUNTARIO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMNORONDON	1.00	Unidad	174,749.0000	174,749.00	C3
13	730802	384200031	Bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BÁSICOS PARA ARMAR KITS DE RESPUESTA RÁPIDA ANTE EL FENÓMENO DEL NIÑO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDÓN	1.00	Unidad	15,368.0000	15,368.00	C3
14	570201	713200411	Servicio	CONTRATACION DE SEGURO COLECTIVO DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES POR UN PERIODO DE DOS ANOS PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y VOLUNTARIO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	85,024.4200	85,024.42	C2
15	570201	713390226	Servicio	CONTRATAR POLIZA DE FIDELIDAD TIPO BLANKET PARA EL PERSONAL DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	2,200.0000	2,200.00	C1
16	570201	713340318	Servicio	CONTRATACIÓN DE SEGUROS GENERALES TALES COMO: INCENDIO, ROBO, EQUIPOS ELECTRÓNICOS VEHÍCULOS, CASCOS DE BUQUE, RIESGOS ESPECIALES Y RESPONSABILIDAD CIVIL POR UN PERIODO DE DOS AÑOS PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Global	103,629.4500	103,629.45	C2

17	531408	881220012	Bien	ADQUISICION DE 18 BANDERAS DE USO NACIONAL PARA CUARTELES Y COMPAÑIAS DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	18.00	Unidad	70.6400	1,271.52	C2
18	530826	352901091	Bien	ADQUISICION DE DISPOSTIVOS MEDICOS PARA AMBULANCIAS DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C3
19	530813	3611100269	Bien	ADQUISICION DE 2 NEUMATICOS PARA VEHICULO MJ-1 CON PLACAS GEA-5147 DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	241.0000	241.00	C1
20	530813	36111002133	Bien	ADQUISICION DE 8 NEUMATICOS PARA LOS VEHICULOS M-5 DE PLACA GEA-2619 Y AS-4 DE PLACA GMA-1255 DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	8.00	Unidad	136.2901	1,090.32	C1
21	530805	321930012	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO (CATALOGADOS) PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C1 C2
22	530805	321931018	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA COMPAÑIAS Y CUARTELES DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	625.3100	625.31	C2
23	530804	321290418	Bien	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA STOCK DE BODEGA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	276.0900	276.09	C1
24	530804	321290418	Bien	ADQUISICION DE CARTONES INACTIVOS PARA ARCHIVO ADMINISTRATIVO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	164.4000	164.40	C1
25	530804	321290418	Bien	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA STOCK DE BODEGA SEGUNDO SEMESTRE DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	334.2800	334.28	C2
26	530804	321290418	Bien	ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL BOND PARA EL AREA ADMINISTRATIVA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	290.0000	290.00	C2
27	530804	321290418	Bien	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA CATALOGADOS PARA CUARTELES Y ESTACIONES DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	1,327.2000	1,327.20	C1

				CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE					
28	530802	282330912	Bien	ADQUISICION DE BOTAS PARA COMBATE DE INCENDIOS ESTRUCTURALES PARA EL PERSONAL VOLUNTARIO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORODON	1.00	Unidad	6,030.0000	6,030.00	C1
29	530703	859900021	Servicio	SERVICIO OUTSOURCING DE EQUIPOS DE COPIA Y ESCANEADO PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	12.00	Unidad	357.0000	4,284.00	C1
30	530702	512900021	Bien	ADQUISICION DE LICENCIAS ANTIVIRUS PARA EQUIPOS INFORMATICOS DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	536.1800	536.18	C2
31	530702	512900021	Bien	ADQUISICION DE LICENCIAS AUTOCAD PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C3
32	530702	843000111	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIO DE HOSTING ANUAL DEL DOMINIO BOMBEROS SAMBORONDON	1.00	Unidad	173.9900	173.99	C1
33	530702	369700017	Bien	ADQUISICION DE CASCOS DE BOMBEROS ESTRUCTURALES PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	30,725.1800	30,725.18	C3
34	530405	871430014	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS MOTORES FUERA DE BORDA DE LAS UNIDADES FLUVIALES DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON.	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C3
35	530405	871410011	Servicio	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA VEHICULOS LIVIANOS MULTIMARCA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Global	28,581.9400	28,581.94	C2 C3
36	530404	473130017	Bien	ADQUISICION DE CAMARA DE VIGILANCIA Y EQUIPOS DE RED PARA CUARTEL CIUDAD CELESTE PERTENECIENTE AL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	4,281.7200	4,281.72	C2
37	530404	472200611	Bien	ADQUISICION DE RADIO BASE, ANTENA Y PARLANTE PARA CUARTEL DE CIUDAD CELESTE PERTENECIENTE AL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	5,897.0000	5,897.00	C2

38	530404	472200611	Bien	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE RADIO COMUNICACIÓN DIGITALES PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDÓN	1.00	Unidad	32,222.6700	32,222.67	C3
39	530404	852300014	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO DE LA ESTACION LA PUNTILLA, PRIMERA JEFATURA, SAN JACINTO Y BOCA DE CANA.	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C3
40	530404	871510112	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMUNICACION MOVILES PORTATIL ESTACIONES FIJAS Y SISTEMAS DE REPETIDORA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	4,774.0400	4,774.04	C1
41	530404	859901911	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO Y LINEA BLANCA PERTENECIENTE AL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	5,058.6800	5,058.68	C1
42	530402	882120015	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS 5 PUERTAS AUTOMATICAS DEL GARAJE DE LA ESTACION LA PUNTILLA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	2,185.0000	2,185.00	C2
43	530246	873400031	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS DE LA INSTITUCION	11.00	Unidad	300.0000	3,300.00	C2
44	530209	853300312	Servicio	ADQUISICION DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES TIPO III PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE PRIMERA JEFATURA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	3,839.0400	3,839.04	C1
45	530209	942210111	Servicio	SERVICIO DE RECOLECCION TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS BIOLÓGICOS QUE SE PRODUCEN DE LAS ATENCIONES QUE BRINDAN LAS AMBULANCIAS DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	504.0000	504.00	C1

46	530209	853300012	Servicio	ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES TIPO III PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA ESTACION PUNTILLA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	6,609.9600	6,609.96	C1
47	530209	3694000121	Bien	ADQUISICION DE DISPENSADORES PAPEL HIGIENICO Y DISPENSADORES DE PAPEL TOALLA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y ESTACIONES PERTENECIENTES AL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	85.1900	85.19	C1
48	530208	852500024	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA ESTACION PUNTILLA DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	12.00	Unidad	1,087.8141	13,053.77	C1
49	530208	852500024	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA BOTE DENOMINADO BR3 UBICADO EN EL PARQUE HISTORICO PERTENECIENTE AL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	12,500.2600	12,500.26	C2
50	530208	852500023	Servicio	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA EL BOTE DENOMINADO BR3 UBICADO EN EL PARQUE HISTÓRICO PERTENECIENTE AL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	10,611.9100	10,611.91	C3
51	530207	838120312	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS EN MEDIOS INTERNACIONALES PARA LAS ADQUISICIONES EN EL EXTRANJERO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	6,300.0000	6,300.00	C3
52	530207	836320016	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PAUTAS RADIALES PARA LA DIFUSION DE CAMPAÑAS DE PREVENCION E INFORMACION INSTITUCIONAL DEL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	8,700.0000	8,700.00	C3
53	530203	439230011	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES DE LAS DIFERENTES UNIDADES Y OFICINA DEL CUERPO DE	1.00	Unidad	1,746.0000	1,746.00	C1

				BOMBEROS DE SAMBORONDON					
54	530105	842900014	Servicio	SERVICIO DE INTERNET PARA CUARTEL DE CIUDAD CELESTE PERTENECIENTE AL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
55	530105	842900014	Servicio	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA ESTACION PUNTILLA, PLANES MOVILES, PLANES DE DATOS Y ADQUISICION DE EQUIPOS CELULARES PARA EL CUERPO DE BOMBEROS DE SAMBORONDON	1.00	Unidad	3,984.4000	3,984.40	C1
56	530105	842900014	Servicio	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA PARA INMUEBLES UBICADOS EN LA CABECERA CANTONAL	12.00	Unidad	72.7258	872.71	C1
							TOTAL:	\$1,409,912.92	